e iij

*elegans est in futuro. Aristoph. ἐπιδησομένῳ ὄν  
ὡς ῥόμῳ, interrogaturus igitur perrexi. Lucianus,  
ἴδι καταλείψων, scito te relicturum. Est etiam  
frequens genitiuus participij, in ea dicendi forma,  
quam Latini per ablatiuum absolutum efferunt. ἐ-  
μὲ ξῶντῳ, me uiuente. ἐκκλησίασιν ἑσθίσις  
concione congregata.*

SCHOL. Attici uerba in eorum participia & in  
alia uerba resoluunt. utputa ῥολάξῳ, otio uacat. διαγὰ ῥο-  
λάξων, degit otio uacans. λέγει καὶ πρᾶτῃ, διαπλαί λέγων  
καὶ πρᾶτῃων. ποδῖπατῃ, διατρίβει ποδῖπατῶν. ἐπίησῃ, ἐφθῃ  
πυρῖσῃ. Ad quem modum uerba etiam quaelibet, secun-  
dum communes in sua participia & uerba substantiua re-  
solui queunt. λέγω, εἰ μὴ λέγων. γράφει, τυγχάνει γράφων.

**DE DEFECTU ET REDUNDAN-  
tia, de que figuratis quibusdam uerborum  
ac participiorum constructionibus.**

Cap. 16.

**V**erba multoties uenuste supprimuntur. ut ὡς  
ἀκῶσῳ, ἐπειδὴ ἔρχεσθῃ, scilicet σωέβῃ. sed  
substantiua crebrius. Eurip. δὲ γοὶ ξῶ μὴ κα-  
λῶσ, μέγας πόντῳ. Idem, μεταβολὴ πᾶσι τῶν  
γλυκῶν. utrobique subauditur ὄσιν, est. Itidem ἄλις  
σφουδρῶς, ἀπυρῶς, ἀμύνης, sat quercus, studiij, ultionis.  
Item ὡς ἔδος, ut mos. quod alias per genitiuū quo-  
que adiecto substantiui participio dicitur sic, ἔδοσ  
όντῳ ἑσθίσις πλείοσι, apud Aesopum, id est, quum  
moris sit nauigantibus. Huic affinis est modus ille,

quoties participium neutrum uerbi impersonalis absolute usurpatur. ut δέον γενέσθαι, ἔστι δὲ ζῶν φυγεῖν, μὴ ζήτει δίνω, adag. quæ per genitiuū cum participio uerbi substantiuū interpretantur: id est, δέον τὸ ὄντος γενέσθαι, quum opus sit fieri. ἔστι δὲ ζῶν τὸ ὄντος φυγεῖν, quum integrum sit effugere. sic δούξαν ἀρδηνεῖν, quum esset uisum proficisci. ἐὼς εἶναι χρεῶν, pietatē colere oportet. ἔν ἀρκουῶ ψεῦδεσθαι, quum non satis esset mentiri. Additur autem quibusdam ὡσπερ, ut ὡσπερ δέου, tanquam oporteat. Item ὡς, ut, ὡς εἶνός, ἔστι ὡς τὸ εἶκός, ut par est.

Huc pertinere potest usus infinitiui pro imperatiuo, iuxta eos qui ibi uerbum imperandi subaudiui uolunt. ut εἶν περὶ ἡμῶν, bene agere, uel χαίρειν, gaudere, scilicet περὶ ἡμῶν iubeo. Et quum absolute absque alio uerbo ponitur. ut σὺν θεῷ εἶρεσθαι, cum deo dictum sit. uel δόλον μὲν οἴω εἶπερ, ut in uniuersum dicam. ὅτι δὲ σύμπαν εἶπερ, ut in summa dicatur. ὡς ἁλόν τε εἶπερ, ut summam dicam. Quæ formæ uel τὸ ἐμψυχῶν sunt.

Rursus uerba ἔστι participia non raro redundāt apud Atticos. ut ποιεῖν ἔχειν, id est, ποιεῖν ἔχειν, ludis. ἔχει φέρω, ἀντὶ τὸ φέρω. ὡς τὸ ἀπὸν, abiit recedens. τὸ γε νῦν εἶναι, ἔστι δὲ νῦν ἔχειν, id est, nunc uel impræsentiarum. Item ἐκὼν εἶναι pro ἐκὼν, id est, libens. ἔφη φαίνα, dixit. ἔφη λέγων, ἢ εἰπὼν,

id est, locutus est dicens. Item τυγχάνει ὦν, est. Ἐμὶ ὦν, sum. qua forma Demosth. dixit, τὸ ἄξιόν ἐστιν εἶνα ὄντα κύριον, nam illum esse unicum dominum.

SCHOL. Ὡς ἀκρῦσαι, ἐπειδὴ ὄρχεσθαι, aliter enuntiantur, quàm ὡς εἰπεῖν, ὡς ἀκρῦσαι. Demosth. ὡς δὲ ἀκρῦσαι τῶν παρόντων ἐν τῷ συμποσίῳ, ut autem eos audire, qui in symposio aderant, scilicet contigit. Plato de Republ. 10. οὐθὺς οὐκ ὡς εἶναι τὸν ἀγαθὸν, ὡ φαίμαι ἀριστόδημι, εἰς καλὸν ἦκαίς, continuo ergo, ut Agathonem videre. Idem in eodem lib. ἐπειδὴ κατὰ χολίῳ σκέψασθαι κῆπεσθαι τε καὶ ὀδύρεσθαι, postquam per ocium considerare & plangere lamentarique. In quibus omnibus subauditur σωίβη, aut simile quidpiam. Hanc formam Latini historici imitantur, quum infinitivum verbum pro finito usurpantes dicunt, aduentare, cupere, adesse: pro aduentabat, cupiebat, aderat. Atticorum quoque figuram, qua participia etiam passiva absolute efferunt. ut ἀκρῦσθαι ἀγγελεῖν, & alia, de quibus dicetur lib. 5. iidem Latini historici quandoque ablativo suo reddunt, audito, nunciato: quandoque recto absoluto ad imitationem Græcorum. sic Livius scribit, nunciatum, & non litatum, pro eo quod est, quum nunciatum, quum non litatum esset. Præterea impersonaliū participia interdum verbo substantivo adiuncta inveniuntur. Demosth. δεῖ σκεπεῖν ὑμᾶς, τί προσήκειν ἡμῶν εἰλεσθαι πράττειν, oportet vos considerare, quid conueniens fuerit ad agendum eligere. Et iterum, ἐνός τῶν συμφέροντων ἀπασι ὄντος, quum vnum omnibus expediens esset. Subauditur ad hæc eleganter δεῖν, in illis modis, ὡς λέγεις, ut fama est, ut aiunt. ὡς ὁ ἐμός λέγεις, ut mea fert opinio, mea quidem sententia. τῶν μεγακρίων δὲ εἰς λέγεις, Megarensium nulla ratio est. i. in nulla opinione, precio aut numero sunt. Et omnino dictio λέγεις, nō raro absq; verbo in oratione collocatur. Theophr. ὅθεν δ' ὁ λέγεις, ἐκ εἰσι ἐπανιπίον, illuc redeundū, vnde sermo, scilicet ἐξ ἡλθε, digressus est. ἰεὶ δὲ εἰς φθόνος, nulla invidia est, hoc est, lubens faciā, permittam. Cui formæ nonnunquam subiicitur infinitivus, φθόνος δ-

δὲς ἀπ' αὐτῶν, non recuso dicere. Contra inter redundantia numerari posse videntur, ὅτι ἴδι' scito, ὅτι ὁ δὲ ὄπ, sat scio, & φαμὸν, dicimus. Quæ ipsa per paræthesin inserta, ad vim & asseuerationem sermonis non nihil conferunt, sicuti δ' ἔσ, & ἔχ ὁρῶς apud Demosthe. & ὄρα apud Chrysostrum, ad excitandum. & ὁμοίᾳ apud omnes ad confirmandum, quod aliàs etiam ironice interponitur.

## DE CONSTRUCTIONE ET

*compositione sex præpositionum mono-*

*syllabarum. Cap. 17.*

**P**ræpositiones cum obliquis construuntur, de quibus sigillatim dicendum.